
USNESENÍ z 72. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 7. 2015

UR/72/1/2015 Program 72. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program  72.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje
konané dne 9. 7. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/72/2/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/72/3/2015 Odstoupení  od  projektu  „Pořízení  technologického  vybavení
a vozidel  pro  ZZS  OK“  spolufinancovaného  z  Integrovaného
operačního programu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odstoupení  od  projektu  „Pořízení  technologického vybavení
a vozidel pro ZZS OK“

3. u k l á d á  oznámit odstoupení od projektu na Centrum pro regionální rozvoj
ČR

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: 23. 7. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; 
Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

Bod programu: 4.

- 1 -



UR/72/4/2015 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „II/446
Chomoutov - Pňovice, křižovatka silnic II/446 a III/44613“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 6. 2015
na  realizaci  akce  „II/446  Chomoutov  -  Pňovice,  křižovatka  silnic  II/446
a III/44613“ mezi Olomouckým krajem a společností Skanska a.s., se sídlem
Praha 4, Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ 149 00, IČ: 26271303, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 6. 2015
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 5.

UR/72/5/2015 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Dětské centrum
Pavučinka Šumperk – Výtah, přístavba a půdní rekonstrukce“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „DCP Šumperk –
Výtah, přístavba a půdní rekonstrukce“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 2. 2015
na realizaci akce „DCP Šumperk – Výtah, přístavba a půdní rekonstrukce“ mezi
Olomouckým krajem a společností DACH SYSTEM s.r.o., se sídlem Olomouc
– Chválkovice, Chválkovická 220/45, PSČ 77900, IČ: 25367501, dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 2. 2015
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „DCP Šumperk – Výtah, přístavba a půdní rekonstrukce“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 6.

UR/72/6/2015 Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  č.  12125783  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 2 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 12125783 o poskytnutí
podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  v  rámci  Operačního
programu Životní prostředí na akci „Realizace energeticky úsporných opatření
– Domov důchodců Šumperk“  mezi  Olomouckým krajem a Státním fondem
životního prostředí ČR se sídlem Praha 11, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  podpory
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 7.

UR/72/7/2015 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „Dodavatel
výpočetní techniky pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje“ uchazečů:

a) INFOWELL Czech s.r.o., se sídlem Bochoř, Zahradní 254/9, PSČ 750 02,
IČ: 29457548, při posuzování nabídek

b)  Z  +  M  Partner,  spol.  s.r.o.,  se  sídlem  Ostrava,  Valchařovská  3261/17,
PSČ 702 00, IČ: 26843935, při posuzování nabídek

3. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „Dodavatel  výpočetní  techniky
pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  SYNERGY  SOLUTION  s.r.o.,  se  sídlem  Praha  –  Žižkov,  Kubelíkova
1224/42,  PSČ  130  00,  IČ:  28622740,  nabídková  cena  2  397  190,00  Kč
bez DPH

2.  T-WOOD  s.r.o.,  se  sídlem  Frýdlant  nad  Ostravicí,  Poštovní  1165,
PSČ 739 11, IČ: 27847799, nabídková cena 2 910 727,00 Kč bez DPH

3.  PRVNÍ  CHRÁNĚNÁ  DÍLNA  s.r.o.,  se  sídlem  Ústí  nad  Labem,  Raisova
769/9, PSČ 400 03, IČ: 28685521, nabídková cena 2 929 745,00 Kč bez DPH

4. Jitka Sigmundová, se sídlem Vyškov – Předměstí, Tyršova 446/54, 

PSČ 682 01, IČ: 73828271, nabídková cena 2 979 900,00 Kč bez DPH

5. HiTES CE s.r.o., se sídlem Praha 3, K Červenému dvoru 25a, PSČ 130 00,
IČ: 27567559, nabídková cena 2 857 500,00 Kč bez DPH

4. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější  nabídky veřejné zakázky „Dodavatel
výpočetní techniky pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje“, podané
uchazečem  SYNERGY  SOLUTION  s.r.o.,  se  sídlem  Praha  –  Žižkov,
Kubelíkova 1224/42, PSČ 130 00, IČ: 28622740, dle důvodové zprávy

- 3 -



5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Dodavatel
výpočetní  techniky  pro  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje“,
mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 4 usnesení

6. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „Gymnázium
Hranice – Výměna oken a nátěr fasády“ uchazečů:

a)  TELKAS  s.  r.  o.,  se  sídlem  Helfertova  519/22,  Brno,  PSČ  613  00,
IČ: 26968550, při posuzování nabídek

b) SKD-stavební Lipník nad Bečvou s. r. o., se sídlem Mánesova 1558, 751 31
Lipník nad Bečvou, PSČ 751 31, IČ: 47669349, při posuzování nabídek

c)  Stavební  společnost  NAVRÁTIL,  s.  r.  o.,  se  sídlem  Vápenice  17/2970,
796 01 Prostějov, PSČ 796 01, IČ: 46972021, při posuzování nabídek

7. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Gymnázium Hranice – Výměna oken
a nátěr fasády“ výsledné pořadí uchazečů:

1. Provádění staveb Olomouc, a. s., se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, Olomouc,
PSČ: 772 11, IČ: 25385551, nabídková cena 7 492 844,18 Kč bez DPH

2.  PRUMHOR,  spol.  s  r.  o.,  se  sídlem  Václavské  nám.  808/66,  Praha  1,
PSČ: 110 00, IČ: 47153903, nabídková cena 8 576 182,80 Kč bez DPH

3.  Hroší  stavby  Morava  a.  s.,  se  sídlem  Hodolanská  413/32,  Olomouc,
PSČ: 779 00, IČ: 28597460, nabídková cena 8 725 448,00 Kč bez DPH

8. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Gymnázium
Hranice – Výměna oken a nátěr fasády“ podané uchazečem Provádění staveb
Olomouc,  a.  s.,  se  sídlem tř.  Kosmonautů  989/8,  Olomouc,  PSČ:  772  11,
IČ: 25385551 dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Gymnázium
Hranice  –  Výměna  oken  a  nátěr  fasády,  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem dle bodu 8 usnesení

10. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  veřejné  zakázky  „Revitalizace
zámeckého parku v domově Větrný mlýn Skalička“  – změna zahradnických
prací,  podané  zájemcem  Zahradnické  úpravy  s.r.o.,  se  sídlem  Brno,
Jílkova 124, PSČ 61532, IČ: 27707113, dle důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 2. 2014
na realizaci veřejné zakázky „Revitalizace zámeckého parku v domově Větrný
mlýn  Skalička“  –  změna  zahradnických  prací,  mezi  Olomouckým  krajem
a zájemcem dle bodu 10 usnesení

12. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 5 a 9 usnesení a Dodatek č. 1
dle bodu 11 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 8.

- 4 -



UR/72/8/2015 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžného  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejných zakázek:

a) „Lékařská pohotovostní služba pro dospělé ve městě Olomouci“

b) „Lékařská pohotovostní služba pro děti a dorost ve městě Olomouci“

c) „Lékařská pohotovostní služba v oboru zubní lékařství ve městě Olomouci“

d) „Nákup sanitních vozidel a jejich nezbytného technického vybavení pro ZZS
OK“

3. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  „Domov  důchodců
Prostějov – Rekonstrukce kuchyně“

4. j m e n u j e  personální  složení  osob  komise  pro  otevírání  obálek,  zvláštní
komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komisi pro zakázku dle bodu 3
usnesení

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
T: 20. 8. 2015

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se uveřejnění předběžného oznámení veřejných zakázek dle bodu 2
a 3 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 9.

UR/72/9/2015 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „III/44029
Drahotuše - průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 6. 2015
na realizaci  akce  „III/44029  Drahotuše  -  průtah“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností  ALPINE  Bau  CZ  a.s.,  se  sídlem  Jiráskova  613/13,
Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí,  IČ: 02604795, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 6. 2015
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 5 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 10.

UR/72/10/2015 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – Sociální služby pro seniory
Olomouc II“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  –  Sociální  služby  pro  seniory  Olomouc  II“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 3. 2015
na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření – Sociální služby
pro  seniory  Olomouc  II“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
VHH THERMONT  s.r.o.,  se  sídlem  Troubelice  352,  783  83  Troubelice,
IČ: 25878778, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 3. 2015
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  Sociální
služby pro seniory Olomouc II“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 11.

UR/72/11/2015 Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných
Olomouckým krajem ve školním roce 2015/16

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných
Olomouckým  krajem  ve  školním  roce  2015/16  dle  důvodové  zprávy
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele škol o změnách ve struktuře oborů a počtu tříd
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

- 6 -



UR/72/12/2015 Nominace  zástupců  zřizovatele  pro  veřejnou  zakázku
Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zástupce  Olomouckého  kraje  jako  členy  a  náhradníky
do komise pro otevírání obálek a do hodnotící komise pro veřejnou zakázku
„Dodávka  automatického  systému  pro  kompresy  hrudníku“  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 23. 7. 2015

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/72/13/2015 Souhlas  zřizovatele  s  nákupem  sanitních  vozidel  a  jejich
nezbytného  technického  vybavení  pro  Zdravotnickou
záchrannou  službu  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  nákupem  3  kusů  sanitních  vozidel  a  jejich  nezbytného
technického  vybavení  pro  Zdravotnickou  záchrannou  službu  Olomouckého
kraje, příspěvková organizaci, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  financováním  nákupu  uvedeného  v  bodě  2  usnesení
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit finanční prostředky dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 23. 7. 2015

5. u k l á d á  zajistit nákup majetku dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
T: 10. 12. 2015

6. u k l á d á  předložit  materiál  dle  bodu  2  a  3  usnesení  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2015

- 7 -



7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  nákup  majetku  a  spolufinancování  nákupu  majetku  Olomouckým
krajem dle bodu 2 a 3 usnesení

8. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizaci,  že  Olomoucký  kraj  souhlasí  s  nákupem
a spolufinancováním  majetku  dle  bodů  2  a  3  usnesení  za  podmínky,
že Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schválí  nákup  a  spolufinancování
majetku dle bodu 7 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 23. 7. 2015

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/72/14/2015 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  na  návrh  ředitelky  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Karla Chovance do funkce vedoucího Odboru kancelář ředitele Krajského
úřadu Olomouckého kraje s účinností od 1. 8. 2015

Předložil: Mgr. Lucie Štěpánková, ředitelka
Bod programu: 15.

UR/72/15/2015 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  ze  Státního  fondu  životního
prostředí na projekt „Realizace energeticky úsporných opatření
– SOŠ obchodu a služeb Olomouc“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  14203933  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí na akci „Realizace energeticky úsporných opatření – SOŠ obchodu
a služeb  Olomouc“  mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem  životního
prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 16.

- 8 -



UR/72/16/2015 Financování příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  financování  oprav  a  investic  pro  školské  příspěvkové
organizace dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o financování oprav a investic
pro školské příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací, vedoucí odboru 
veřejných zakázek a investic
T: 23. 7. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 17.

UR/72/17/2015 Různé  – informace  k  vydání  publikace  Olomouckého  kraje
a k uspořádání setkání členů Bezpečnostní rady Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; 
Mgr. Lucie Štěpánková, ředitelka

Bod programu: 18.1.

 

V Olomouci dne 9. 7. 2015

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 9 -


